Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 78 Martes, 4 de abril de 2023 Pagina 10420

I. COMUNIDAD AUTONOMA

1. DispPOSICIONES GENERALES

Presidencia

2083 Decreto del Presidente de la Comunidad Autonoma n.° 24/2023,
de 3 de abril, de convocatoria de elecciones a la Asamblea
Regional de Murcia.

La Ley Organica 4/1982, de 9 de junio, que aprueba el Estatuto de Autonomia
para la Region de Murcia, establece en su articulo 24.3 que “las elecciones
seran convocadas por el Presidente de la Comunidad Autéonoma en los términos
previstos en la Ley que regula el Régimen Electoral General, de manera que se
realicen el cuarto domingo de mayo cada cuatro afios, sin perjuicio de lo que
dispongan las Cortes Generales, con el fin exclusivo de coordinar el calendario de
las diversas consultas electorales”.

Por su parte, el articulo 17 de la Ley 2/1987, de 12 de febrero, Electoral de
la Region de Murcia, establece que la convocatoria de elecciones a la Asamblea
Regional se realizara mediante decreto del Presidente de la Comunidad Auténoma,
que sera publicado en el Boletin Oficial de la Regidén de Murcia y en el que se
fijara el dia de la votacién, conforme a los plazos sefialados en el articulo 42 de
la Ley Organica 5/1985, de 19 de junio, del Régimen Electoral General, y la fecha
de la sesidn constitutiva de la Asamblea Regional, que se celebrara dentro de los
treinta dias siguientes al de la votacidén. A su vez, la citada ley establece, en el
articulo 23.2, que el decreto de convocatoria especificara la fecha de iniciacion de
la campana electoral, teniendo en cuenta lo establecido en el articulo 51 de la Ley
Organica 5/1985, de 19 de junio, del Régimen Electoral General.

De acuerdo con lo anterior, el presente decreto concreta la fecha de
celebraciéon de las elecciones y determina el periodo de campafia electoral, asi
como la fecha de constitucidon de la Asamblea.

Por ello, de conformidad con lo establecido en el articulo 24.3 del Estatuto
de Autonomia para la Region de Murcia y en los articulos 17 y 23.2 de la Ley
Electoral de la Region de Murcia,

Dispongo:
Articulo 1. Convocatoria y fecha de celebracion de las elecciones.

Se convocan elecciones a la Asamblea Legislativa de la Regidon de Murcia,
que tendran lugar el dia 28 de mayo de 2023.

Articulo 2. Duracion de la campana electoral.

La campafia electoral tendra una duracidén de quince dias, comenzando a las
cero horas del dia 12 de mayo de 2023 vy finalizando a las veinticuatro horas del
dia 26 de mayo de 2023.

Articulo 3. Sesion constitutiva de la Asamblea Regional.

La sesién constitutiva de la Asamblea Regional electa tendra lugar el dia
14 de junio de 2023.

NPE: A-040423-2083



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 78 Martes, 4 de abril de 2023 Pagina 10421

Articulo 4. Régimen Juridico.

Las elecciones convocadas por el presente decreto se regiran por la Ley
Organica 5/1985, de 19 de junio, del Régimen Electoral General y su normativa
de desarrollo, asi como por lo dispuesto en la Ley 2/1987, de 12 de febrero,
Electoral de la Region de Murcia.

Disposicion final. Publicacion y entrada en vigor.

El presente decreto se publicara el dia siguiente a su expedicién y de manera
simultanea en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia y en el Boletin Oficial del
Estado, entrando en vigor el mismo dia de su publicacion en dichos boletines.

Dado en Murcia a 3 de abril de 2023.—El Presidente de la Comunidad Auténoma
de la Regidn de Murcia, Fernando Lopez Miras.

NPE: A-040423-2083 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	3120/2023	Decreto del Presidente de la Comunidad Autónoma n.º 24/2023, de 3 de abril, de convocatoria de elecciones a la Asamblea Regional de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	3064/2023	Orden de 30 de marzo de 2023 por la que se modifica la Orden de 27 de enero de 2023 de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se delegan competencias en los titulares de los Órganos Directivos de la citada Conseje
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2888/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-475/2023) de 22 de marzo de 2023, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	2887/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-477/2023) de 22 de marzo de 2023, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los cuerpos docentes universitarios.
	2886/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-478/2023) de 22 de marzo de 2023, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los cuerpos docentes universitarios.
	2885/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-479/2023) de 22 de marzo de 2023, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	2884/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-480/2023) de 22 de marzo de 2023, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Promoción interna.
	2893/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-504/2023) de 27 de marzo de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	2892/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-507/2023) de 27 de marzo de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Personal Docente e Investigador contratado.
	2993/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-537/2023 de fecha 29 de marzo de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Profesorado Ayudante Doctor.
	2889/2023	Anuncio de la Resolución R-498/2023 de 27 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2890/2023	Anuncio de la Resolución R-502/2023 de 27 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	2891/2023	Anuncio de la Resolución R-505/2023 de 27 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3097/2023	Decreto n.º 87/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Gremio de Editores de la Región de Murcia para su asistencia a Ferias Nacionales e Internac
	3098/2023	Decreto nº 88/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación Española de Triatlón para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organización 
	3099/2023	Decreto n.º 89/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Jimbee Cartagena Fútbol Sala para colaborar en los gastos ocasionados con motivo su participación en la 
	3095/2023	Decreto n.º 90/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al UCAM Murcia Club Baloncesto, S.A.D. para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de su participac
	3084/2023	Decreto n.º 103/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de dos subvenciones a la Fábrica Gestión Más Cultura, S.L. para la organización de la tercera edición del Festival Internaci
	3085/2023	Decreto n.º 106/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Club Jairis de Alcantarilla para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la part
	3096/2023	Decreto n.º 91/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Regional de Organizaciones Emp
	3102/2023	Decreto n.º 73/2023, de 23 de marzo, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención a otorgar por concesión directa al Organismo Autónomo Semana Nacional de Ganado Porcino de Lorca para la celebración de la 56.ª Edició
	3100/2023	Decreto n.º 74/2023, de 23 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las Academias Científicas y Culturales de la Región de Murcia para financiar sus actividades y los gastos
	3092/2023	Decreto n.º 94/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Archena, para mejora de infraestructuras de Colegios Públicos de Educación Infantil y Pr
	3083/2023	Decreto n.º 105/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, para mejora de infraestructuras de Colegios Públicos de Educación 
	3093/2023	Decreto n.º 95/2023, de 30 de marzo de modificación del Decreto n.º 232/2021, de 18 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Ceutí para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en l
	3094/2023	Decreto n.º 96/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Alhama de Murcia de una ayuda al amparo del programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitac
	3090/2023	Decreto n.º 97/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Blanca de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de Rehabilitación a nive
	3091/2023	Decreto n.º 98/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Bullas de una ayuda al amparo del programa 1 “ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a nive
	3087/2023	Decreto n.º 99/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Calasparra de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las Actuaciones de Rehabilitación a 
	3088/2023	Decreto n.º 100/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Cehegín de una ayuda al amparo del programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a ni
	3089/2023	Decreto n.º 101/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de San Javier de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a
	3086/2023	Decreto n.º 102/2023, de 30 de marzo, por el que se modifica el Decreto 212/2022, de 17 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de Águilas, Fuente Álamo
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	3015/2023	Extracto de la Orden de 29 de marzo de 2023, de la Consejera de Política Social, Familias e igualdad, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a entidades del tercer sector de acción social, para el fomento y la promoción del volunt
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3025/2023	Extracto de la Resolución de 28 de marzo de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación de empresas productoras agrícolas en la Misión Comercial y Visita a la F
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3068/2023	Orden de 30 de marzo de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras de la ayuda a la reestructuración y reconversión de los viñedos ubicados en la Región de Murcia conforme a la 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2746/2023	Resolución de 22 de marzo de 2023 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formació
	2748/2023	Resolución de 23 de marzo de 2023, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Fo
	2749/2023	Resolución de 23 de marzo de 2023, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Fo
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2760/2023	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación porcina hasta 4.000 plazas de cebo, ubicada en paraje Los Cegarras Dip. de Nogalte, del término municipal de Lorca,
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	2469/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de renovación de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Albacete a Murcia”, clasificada entre las del término mu
	2741/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente al conceder autorización ambiental integrada, en el expediente AAI20180005, cuyo titular es Extrusionados y Tratamientos del Color, S.L. la actividad es e
	2742/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente para modificar la autorización ambiental integrada, concedida en el expediente AAI20140047. La modificación es no sustancial/corrección del valor límite d
	2743/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se modifica la resolución de revisión de la autorización ambiental integrada en el expediente AAI20200010, del titular Azor Ambiental, S.A., para la corrección de errores en el anexo de
	2744/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada con actividad principal “Recogida de residuos no peligrosos; recogida de residuos peligrosos; trata
	2747/2023	Anuncio por el que se hace pública la resolución de revisión de oficio de autorización ambiental integrada de la Dirección General de Medio Ambiente, para la instalación explotación porcina en Paraje Rincón de Las Barracas, Pól. 284, Parc. 317, 
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	2610/2023	Anuncio de información pública. Expediente de autorización excepcional de interés público para la instalación de industria de manipulación de almendra en suelo no urbanizable.
	Cehegín
	2715/2023	Correcciones de la Resolución de Alcaldía n.º 232/2023 del Ayuntamiento de Cehegín.
	Cieza
	3022/2023	Aprobación inicial del expediente de modificación presupuestaria 13P/2023 y aprobación inicial de la modificación de las Bases de Ejecución del Presupuesto 2022 prorrogadas a 2023.
	Fortuna
	3031/2023	Aprobación inicial de expediente de modificación de créditos en el presupuesto general prorrogado para 2023. Expte. n.º 549/2023.
	Lorca
	2555/2023	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la UA-Única Sector 9-R del P.G.M.O. de Lorca.
	Mazarrón
	3013/2023	Bases reguladoras y convocatoria para los Premios de Educación Vial.
	3014/2023	Bases de subvenciones y Premios Carnaval 2023.
	Molina de Segura
	2754/2023	Edicto de aprobación definitiva de modificación de ordenanza del IIVTNU.
	2756/2023	Anuncio de información pública del proyecto y del estudio de impacto ambiental relativo a la solicitud de autorización ambiental integrada de la empresa Fini Golosinas España, S.L.U. para la modificación prevista en las instalaciones de la merca
	Murcia
	2751/2023	Consultas públicas a personas interesadas para el inicio de la evaluación ambiental estratégica del “Avance del proyecto de plan especial que afecta a las manzanas RD-RF-SS1-1-12 y 15 y RM-SS1-1-19, 20 y 24 de la UA I del Plan Parcial Sector ZM-
	2707/2023	Convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 16 plazas de Cabo del S.E.I.S. (Expte. 2023/01303/000140).
	2708/2023	Convocatoria de concurso-oposición para proveer mediante promoción interna siete plazas de sargento del S.E.I.S. (Expte. 2023/01303/000141).
	2709/2023	Convocatoria de concurso-oposición para proveer mediante promoción interna tres plazas de suboficial del S.E.I.S. (Expte. 2023/01303/000139).
	Puerto Lumbreras
	3001/2023	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 6 anual, modalidad crédito extraordinario y suplemento de crédito.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Real Murcia CF. S.A.D.
	3070/2023	Comunicación cumplimiento de convenio concursal procedimiento ordinario 103/2009. Juzgado n.º 1 de Murcia. vencimiento 31 de diciembre de 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-04-03T15:20:53+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



